
	 Viernes 22 de octubre de 2010	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 32.013	 16
Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-

vese. — Juan M. Campillo.

ANEXO S01:0330831/2010

PAGO COMPENSACIONES A MOLINOS DE TRIGO

Nº Expediente Razón Social C.U.I.T. C.B.U.
PERIODO 2010

Localidad Provincia
junio

1 113557348715
MOLINO CHABAS 

S.A.
30-59726456-5 011019002001904303006-0 3.334.215,57 CHABAS SANTA FE

TOTAL 3.334.215,57  

% 16 % #F4150590F#

#I4150591I# % 16 %
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

MOLINOS HARINEROS

Resolución 4578/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 15/10/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0102150/2010 del 
Registro del MINISTERIO DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION se creó 
un mecanismo destinado a otorgar com-
pensaciones al consumo interno a través de 
los industriales y operadores que vendan en 
el mercado interno productos derivados del 
trigo, maíz, girasol y soja.

Que mediante Resolución Nº  2242 de fe-
cha 6 de marzo de 2009, modificada por 
las Resoluciones Nros. 3.436 de fecha 23 
de abril de 2009 y 4724 de fecha 1 de junio 
de 2009, todas de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO, se estableció el procedimiento para la 
determinación de la compensación para la 
industrialización de trigo destinado al mer-
cado interno implementado por la citada 
Resolución Nº 9/07.

Que la referida Resolución Nº 2242/09 y sus 
modificatorias, fijaron los parámetros para 
la determinación y pago de las correspon-
dientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los molinos hari-
neros, usuarios de molienda de trigo y pro-
ductores de trigo.

Que en tal marco se preseto la solicitud del 
molino harinero MOLINOS Y ESTABLECI-
MIENTOS HARINEROS BRUNING SOCIE-
DAD ANONIMA, Clave Unica de Identifica-
ción Tributaria (C.U.I.T.) Nº  30-51955007-
1, Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) 
Nº 285054043009401064471-1.

Que las solicitudes presentadas fueron li-
quidadas de conformidad con lo estableci-
do en la citada Resolución Nº 2242/09 y sus 
modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la cita-
da Oficina Nacional evaluó las presentacio-
nes efectuadas de acuerdo a la normativa 
vigente, conforme surge de los informes 
técnicos obrantes a fojas 1/3, 15/17, 27/29, 
39/41, 53/55 y 69/71.

Que asimismo, la Coordinación del Area de 
Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO intervino favorablemente a fojas 98/99.

Que se ha cumplimentado con la presenta-
ción de la documentación necesaria a los 
fines de resultar acreedores del beneficio de 
compensación con posterioridad a la entra-
da en vigencia de la Resolución Nº 145 de 
fecha 7 de septiembre de 2007 del enton-
ces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, acompañándose las respectivas 
notas emitidas por el Secretario de Comer-
cio Interior que se encuentran agregadas a 
fojas 14, 26, 38, 52, 68 y 82.

Que la entonces Coordinación Legal y Téc-
nica de esta Oficina Nacional ha recibido 

un Oficio Judicial a fin de anotar embargo 
preventivo sobre los montos que pudiere 
percibir la firma MOLINOS Y ESTABLECI-
MIENTOS HARINEROS BRUNING SOCIE-
DAD ANONIMA, Clave Unica de Identifica-
ción Tributaria (C.U.I.T.) Nº  30-51955007-
1, Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) 
Nº  285054043009401064471-1, obrante a 
fojas 85/86 el que consta en los autos ca-
ratulados “CANTENYS, MARIO SANTIAGO 
c/ MOLINOS Y ESTABLECIMIENTOS HA-
RINEROS BRÜNING S.A. s/ INCIDENTE 
CAUSA CIVIL Y COMERCIAL”, Expediente 
Nº  7159/2008, en trámite ante el Juzgado 
en lo Civil y Comercial Nº 3 del Departamen-
to Judicial de Junín, provincia de BUENOS 
AIRES, a cargo de la Dra. Atilia Susana RI-
NALDI, Secretaría Unica a cargo de la Dra. 
Laura MORANDO, hasta cubrir la suma de 
PESOS SEISCIENTOS MIL ($  600.000) en 
concepto de capital, más la suma de PE-
SOS TRESCIENTOS MIL ($  300.000) en 
concepto de intereses, costos y costas del 
juicio. Dichas sumas deberán ser deposita-
das a la orden del Juzgado oficiante, como 
pertenecientes a estos actuados.

Que conforme el criterio expresado por el 
Area de Compensaciones, corresponde 
proceder a autorizar el pago de las compen-
saciones solicitadas conforme los montos 
verificados en los informes técnicos men-
cionados.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO, no ha pre-
sentado objeciones a la continuación del 
trámite.

Que el suscripto es competente para dic-
tar el presente acto administrativo en virtud 
de las facultades conferidas por el Decreto 
Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y 
por las Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 
2007 ambas del ex MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE 
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensa-
ción solicitada por el molino harinero MOLI-
NOS Y ESTABLECIMIENTOS HARINEROS 
BRÜNING SOCIEDAD ANONIMA, Clave Uni-
ca de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) Nº  30-
51955007-1, Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) 
Nº 285054043009401064471-1, la que asciende 
a la suma total de PESOS DOS MILLONES SE-
TECIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO NO-
VENTA Y CUATRO CON CINCUENTA CENTA-
VOS ($ 2.762.194,50), por los motivos expuestos 
en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Deposítese a la orden del Juzgado 
en lo Civil y Comercial Nº 3 a cargo de la Dra. 
Atilia Susana RINALDI, Secretaría Unica a cargo 
de la Dra. Laura MORANDO, del Departamen-
to Judicial de Junín, provincia de BUENOS AI-
RES, en autos caratulados “CANTENYS, MARIO 
SANTIAGO c/ MOLINOS Y ESTABLECIMIEN-
TOS HARINEROS BRÜNING S.A. s/ INCIDEN-
TE CAUSA CIVIL Y COMERCIAL”, Expediente 
Nº  7159/2008, la suma de PESOS SEISCIEN-
TOS MIL ($  600.000) en concepto de capital, 
más la suma de PESOS TRESCIENTOS MIL 
($ 300.000) en concepto de intereses, costos y 
costas del juicio.

Art. 3º — Hecho, autorízase el pago del re-
manente de la compensación consignada a 
la firma MOLINOS Y ESTABLECIMIENTOS 
HARINEROS BRÜNING SOCIEDAD ANO-

NIMA, C.U.I.T. Nº  30-51955007-1, C.B.U. 
Nº 285054043009401064471-1, el que asciende 
a la suma total de PESOS UN MILLON OCHO-
CIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO NO-
VENTA Y CUATRO CON CINCUENTA CENTA-
VOS ($ 1.862.194,50).

Art. 4º — El gasto que demande la implemen-
tación de lo establecido por los Artículos 2º y 3º 

de la presente medida, será atendido median-
te la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al 
Crédito Vigente de la Entidad 611 - O.N.C.C.A., 
Programa 16, Fuente de Financiamiento 11 - Te-
soro Nacional.

Art. 5º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

% 16 % #F4150591F#

#I4150588I# % 16 %
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AVICOLA

Resolución 4575/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 15/10/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0252423/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, a establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos desti-
nados a la alimentación de las distintas especies animales y a definir las clasificaciones de 
las mismas cuya producción será objeto de compensaciones.

Que mediante Resolución Nº  746 de fecha 29 de enero de 2007 y sus modificatorias 
Nros.189 de fecha 7 de enero de 2008 y 338 de fecha 22 de enero de 2009 todas de la men-
cionada Oficina Nacional, se incorporó a los establecimientos faenadores que adquieran 
granos de maíz y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves, al mecanis-
mo implementado por la mencionada Resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07.

Que la referida Resolución Nº 746/07 y sus modificatorias fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los establecimientos faenadores que adquieran granos de maíz 
y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves para su posterior comer-
cialización en el mercado interno como aves evisceradas enteras, trozadas y en todas las 
formas de comercialización existentes.

Que en tal marco se ha presentado la solicitud del frigorífico avícola, cuyo Expediente, 
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se 
detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que la solicitud presentada por el frigorífico avícola BERTONE HNOS. S.A. que se detalla 
en el mencionado Anexo, fue sujeta a análisis por el Area de Compensaciones de la citada 
Oficina Nacional de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técni-
cos obrantes a fojas 1/3 y 17/19.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 45.

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los fines 
de resultar acreedora del beneficio de compensación con posterioridad a la entrada en 
vigencia de la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del ex MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, acompañándose las respectivas notas emitidas por el 
Secretario de Comercio Interior que se encuentran agregadas a fojas 16 y 32.

Que la Coordinación del Area de Compensaciones, considera que resulta procedente apro-
bar la solicitud correspondiente a la presentación que se detalla a fojas 46, que la misma 
no ha merecido observaciones y por ello, autorizar el pago de la compensación solicitada.

Que, en consecuencia, atento a lo manifestado precedentemente, corresponde proceder 
a autorizar el pago de la compensación solicitada conforme los montos verificados en el 
informe técnico mencionado y que se encuentran detallados en el Anexo que forma parte 
integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, 
ambas del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por el frigorífico avícola que se detalla en 
el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, la que asciende a la suma total de 



	 Viernes 22 de octubre de 2010	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 32.013	 17
PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO CON DOS CENTA-
VOS ($ 958.148,02), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada al beneficiario mencionado en el 
Anexo que forma parte de la presente medida, el que asciende a la suma total de PESOS NOVECIEN-
TOS CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO CON DOS CENTAVOS ($ 958.148,02).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido en el Artículo 2º de la pre-
sente medida, será atendido mediante la Cuenta Habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito Vigente 
de la Entidad 611 - O.N.C.C.A., Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Juan M. Campillo.

ANEXO S01:0252423/2010

PAGO COMPENSACION A FAENADORES AVICOLAS

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T. C.B.U.
PERIODO 2010

LOCALIDAD PROVINCIA
marzo abril

1 73675285171 BERTONE HNOS. S.A. 30-63654134-2 014031810165440123701-0 $ 479.536,13 $ 478.611,89 COLON-ROJAS BUENOS AIRES

TOTAL $ 958.148,02

% 17 % #F4150588F#

#I4150589I# % 17 %
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AVICOLA

Resolución 4576/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 15/10/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0317566/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, a establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos desti-
nados a la alimentación de las distintas especies animales y a definir las clasificaciones de 
las mismas cuya producción será objeto de compensaciones.

Que mediante Resolución Nº 746 de fecha 29 de enero de 2007 y sus modificatorias 
Nros. 189 de fecha 7 de enero de 2008 y 338 de fecha 22 de enero de 2009 todas de 
la mencionada Oficina Nacional, se incorporó a los establecimientos faenadores que 
adquieran granos de maíz y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de 
aves, al mecanismo implementado por la mencionada Resolución Nº 9/07 y su comple-
mentaria Nº 40/07.

Que la referida Resolución Nº 746/07 y sus modificatorias fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los establecimientos faenadores que adquieran granos de maíz 
y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves para su posterior comer-
cialización en el mercado interno como aves evisceradas enteras, trozadas y en todas las 
formas de comercialización existentes.

Que en tal marco se ha presentado la solicitud del establecimiento avícola, cuya Razón 
Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uni-
forme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que la solicitud presentada por el el establecimiento avícola CRISTIAN GERARDO 
TONIOLO (C.U.I.T. Nº 20-27340938-7), que se detalla en el mencionado Anexo, fue 
sujeta a análisis por el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional de 
acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos obrantes 
a fojas 1/3, 16/18 y 30/32.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NA-
CIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a 
fojas 58.

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los 
fines de resultar acreedora del beneficio de compensación con posterioridad a la 
entrada en vigencia de la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del 
ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, acompañándose las respectivas 
notas emitidas por el Secretario de Comercio Interior que se encuentran agregadas 
a fojas 15, 25 y 40.

Que la Coordinación del Area de Compensaciones, considera que resulta procedente 
aprobar la solicitud correspondiente a la presentación que se detalla a fojas 59, que la 
misma no han merecido observaciones y por ello, autorizar el pago de la compensación 
solicitada.

Que, en consecuencia, atento a lo manifestado precedentemente, corresponde proceder 
a autorizar el pago de la compensación solicitada conforme los montos verificados en el 
informe técnico mencionado y que se encuentran detallados en el Anexo que forma parte 
integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, 
ambas del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por el frigorífico avícola que se detalla 
en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, la que asciende a la suma total 
de PESOS CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS CON NOVENTA CENTAVOS 
($ 43.566,90), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada al beneficiario menciona-
do en el Anexo que forma parte de la presente medida, el que asciende a la suma total de 
PESOS CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS CON NOVENTA CENTAVOS 
($ 43.566,90).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido en el Artículo 2º 
de la presente medida, será atendido mediante la Cuenta Habilitada a tal efecto, con cargo 
al Crédito Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - 
Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Juan M. Campillo.

ANEXO

EXP S01:0317566

NRO. EXPEDIENTE RAZON SOCIAL CUIT CBU LOCALIDAD PROVINCIA (04-2010) (05-2010) (06-2010)

 1  EXP-S01:0268392/2010
 TONIOLO CRISTIAN 

GERARDO  20273409387  0110258330025808379047  FEDERACION  ENTRE RIOS $ 24.354,91   

 2  EXP-S01:0268392/2010
 TONIOLO CRISTIAN 

GERARDO  20273409387  0110258330025808379047  FEDERACION  ENTRE RIOS  $ 12.206,40  

 3  EXP-S01:0268392/2010
 TONIOLO CRISTIAN 

GERARDO  20273409387  0110258330025808379047  FEDERACION  ENTRE RIOS   $ 7.005,59

TOTAL $ 43.566,90

% 17 % #F4150589F#


